interventi non predeterminati nel numero, ma resi necessari secondo le 

necessità della Committente. 

Articolo 3 - Ammontare del contratto. 

1. L’importo contrattuale ammonta a € 1.000.000,00 (un milione/00) 

escluso I.V.A. di cui: 

a. Lavori veri e propri € 789.336,30 

(settecentoottantanovemilatrecentotrentasei/30); 

b. Attuazione dei piani di sicurezza € 42.504,10 

(quarantaduemilacinquecentoquattro/10); 

c. Manodopera non soggetta a ribasso € 168.159,60 

(centosessantottomilacentocinquantanove/60); 

2. L’importo contrattuale è al netto dell’I.V.A. ed è fatta salva la 

liquidazione finale 

3. Il contratto è stipulato << a misura >> per cui si procederà

[...]

Articolo 6 – Termini per l'inizio e l'ultimazione dei lavori 

1. I lavori devono essere consegnati e iniziati entro 45 giorni dalla data di 

stipula del presente contratto. 

2. Il tempo utile per ultimare tutti i lavori oggetto del contratto è fissato in 

giorni 365 (trecentosessantacinque) naturali e consecutivi decorrenti 

dalla data del verbale di consegna dei lavori. La data di ultimazione dei 

lavori risulterà dal relativo certificato che sarà redatto assumendo come 

riferimento il contenuto previsto all’interno del Capitolato Speciale